Literatura: Rukopisné fondy kodex neuvádějí.

1ra-322vb: Sermones

Z velké části jde o kázání z homiliáře Herica z Auxerre, doplněné o další kázání nebo mneší soubory z dalších homiliářů (Haymona z Auxerre a bavorského homiliáře). Část těchto kázání byla převzata do homiliáře Paula Diacona.

1ra-3rb **Bernardus Claraevallensis: Sermo I in adventu domini**

Hodie fratres celebramus adventus initium cuius utique sicut et ceterarum solempnitatum nomen quidem celebre satis notat est mundo sed ratio nominis non ita, infelicis enim filii Adam obmissis veris et salutaribus studiis ... x ... sed necesse est altissimi huius sacramenti considerationem alteri diei reservare: digna est enim proprio sermone materiam presertim quia in longum iam hodiernus sermo processit .

PL 183, col. 35-40.

3rb-6rb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo dominica II adventus**

In illo tempore erunt signa in sole et luna et stellis ... que superveniet universo orbi Luce XXI (Lc XXI,25-26). Omnipotens deus semper nos paratos invenire desiderans appropinquanti mundo termino, quante percussiones preveniant denunciat ut qui illi in securitate et tranquillitate ... x ... perpetrata autem fletibus puniamus, ut venientem iudicem secuti videamus Ihesum Christum dominum nostrum, qui cum patre et filio vivit et regnat.

H. Barré: Les homéliaires carolingiens de l'école d'Auxerre. Authenticité, inventaire, tableaux comparatifs, initia. Vaticano 1962 (Studie e testi 225), E I, 2. Heirici Autissiodorensis homiliae per circulum anni, cura et studio R. Quadri, Corpus christianorum, continuatio mediaevalis 116, 116A, Turnhout 1992, s. 16-26. Srv. i Homilia I in evangelia Řehoře I., srv. PL 76, col. 1077-1081.

6va-8va: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo dominica III adventus**

In illo tempore, cum audisset Iohannes in vinculis opera Christi ... an alium exspectamus et reliqua (Mt XI,2-3). **Omelia HERRICI.** Postquam dominus Ihesus Christus baptisatus est a Johanne, cepit Iohannes redarguere Herodem cur tulerit sibi uxorem sui fratris Herodiam adhuc illo vivente, quam ob causam tentus est ab Herode ... x ... si exhortari ad bene operandum curat sine bene agentibus regnum celeste vel errantibus supplicium denunciat rependendum.

H. Barré: Les homéliaires, E I, 3. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 27-34.

8va-11rb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo dominica IV adventus**

In illo tempore miserunt Iudei ab Ierosolimis ... eum Tu quis es et reliqua (J I,19). **Omelia HERRICI.** Precursor redemptoris nostri beatus Iohannes XVo etatis sue anno relicta domo paterna et dignitate sacerdotii, que ei iure debebatur utpote qui filius erat Zacharie summi pontificis ... x ... a paradiso decidimus monitis salvatoris obediendo ad celestem patriam redeamus, quod ipse prestare dignetur, qui cum patre et spiritu sancto vivit et regnat per omnia secula seculorum.

H. Barré: Les homéliaires, E I, 4. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 35-44.

11rb-13ra: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo feria IV**

In illo tempore missus est angelus Gabriel a Deo ... et nomen virginis Maria (Lc I,26-27). In mense autem sexto. Mensem sextum Marcium debemus intelligere, cuius vicesima quinta die dominus conceptus est, id est octavo Kalendarum Aprilium in equinoccio vernali, hoc enim die quidam equinoccium computavit... x ... aciem nostre mentis infigamus, ut ad premia percipienda, que nobis promissa sunt, digni existere mereamur.

H. Barré: Les homéliaires, E I, 5, Q II, 48. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 45-51.

13ra-14vb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo feria VI**

In illo tempore exurgens autem Maria abiit in montana ... et salutavit Elizabeth et reliqua (Lc I,39-40). Postquam fidem adhibuit angelo nativatem filii dei sibi ewangelizanti ad eius vocem concepit, surgens de Galilea ad civitatem Nazareth, abiit in Iudeam et civitatem Iherusalem aut aliam forte illi vicinam ... x ... ad hec omnia perficienda adiuvet ipse desiderium nostrum, qui pro nobis incarnari voluit filium suum.

H. Barré: Les homéliaires, E I, 6. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 52-59.

15ra-16va: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo in vigilia Natalis domini**

In illo tempore cum esset desponsata Maria mater Ihesu ... in utero habes (Mt. I,18). In exordio leccionis huius quescio animum pulsatur quare dominus desponsata virgine voluit nasci et non de simplica, id est de ea que

nondum habebat sponsum ... x ... et ipsum salvat non solum a peccatis suis sed etiam ab omni adversitate huius seculi et futuri.

H. Barré: Les homéliaires, E I, 7. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 60-66.

16va-19rb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo in Natale domini primo mane**

Omelia. In illo tempore exiit edictum a cesare Augusto ut describeretur universus orbis (Lc II,1). Exiit edictum, id est preceptum et mandatum a penetrali loco et conclavi imperatoris in publicum et noticiam aliorum, imperator enim prius cum consiliariis suis in penetralibus suis tractabat de statu rei publice ... x ... et in visionem sancte trinitatis laudes angelicas resonare valeamus, prestante domino nostro Ihesu Christo, qui vivit et regnat in unitate spiritus sancti deus per omnia secula seculorum.

H. Barré: Les homéliaires, E I, 8. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 67-76.

19rb-20rb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo in Natale domini in ortu diei**

In illo tempore pastores loquebantur ad invicem transeamus ... quod dominus ostendit nobis (Lc II,15). Hec leccio sancti evangelii ex superioribus pendet, narrat siquidem sanctus ewangelista paululum in precedentibus evangelii dictis, angelum apparuisse pastoribus vigilantibus quo evangelizante nativitatem ... x ... qui per unigenitum suum in filiationem suam nos vocavit, in qua regnare valeamus cum ipso per immortalia secula.

H. Barré: Les homéliaires, E I, 9. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 77-80.

20rb-22rb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo in die Natalis domini**

In principio erat verbum ... hoc erat in principio aput deum (J I,1-2). In figura IIIor animalium quibus IIIor significati sunt evangeliste, merito beatus Johannes aquille volanti comparatur, quoniam sicut aquilla cunctis avibus celsius volare et radiis solis oculorum aciem vicinius infingere consuevit ... x ... in altero nobis similis, in altero patri equalis, cui unigenito filio sit laus et sempiterna graciaram accio per infinita secula seculorum.

H. Barré: Les homéliaires, E I, 10. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 81-89.

22rb-26ra: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo in Nativitate domini**

In principio erat verbum ... hoc erat in principio aput deum (J I,1-2). Propheta divinus et psalmista eximius, pater domini et servus domini David considerans quam carus sit deo sanctarum animarum transitus in divinam contemplacionem, olym ita precipiunt preciosa in conspectu domini mors sanctorum eius ... x ... cum benedicto patre suo ad nos venire et mansionem in nostris cordibus sibi dignetur aptare Ihesus Christus dominus noster, qui vivit et regnat in secula seculorum, amen.

H. Barré: Les homéliaires, E I, 11. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 90-106.

26ra-27vb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo in natale sancti Stephani (= homilia XXX e homiliario Pauli Diaconi)**

In illo tempore dicebat Ihesus turbis Iudeorum et principibus ... in synagogis vestris et reliqua (Mt XXIII,34). Evangelice huius leccionis intellectus superiori narratione herere videtur, supra siquidem redemptor noster scribas et phariseos plurimis increpacionibus obiurgasse atque inter cetera dixisse perhibetur ... x ... et labori dedicatam pertingere prestante domino nostro Ihesu Christo qui vivit, regnat cum patre et spiritu sancto per omnia secula seculorum.

PL 95, col. 1169-1173. *H. Barré: Les homéliaires, E I, 12. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 107-113.*

27vb-29rb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo in natale sancti Johannis**

In illo tempore dixit Ihesus Petro Sequere me ... quis est qui tradet te (J XXI,19-20). Ea que in presenti leccione evangelica nobis recitantur non est putandum ante passionem salvatoris fuisse patrata, sed potius post illius resurrectionem a mortuis, quod ordo superioris leccionis evidentissime ostendit ... x ... post hanc nos dignetur consorcio adiuvere annuente domino Ihesu Christo, qui cum deo patre vivit et regnat in unitate spiritus sancti deus per omnia secula seculorum.

H. Barré: Les homéliaires, E I, 13. s. 114-120.

29rb-30vb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo in natale sanctorum Innocentium**

In illo tempore angelus domini in sompnis apparuit ... et esto ibi dum dicam tibi (Mt II,13). Hunc angelum qui tam crebro beato Joseph dormienti apparuisse describitur non consequencius quam beatum Gabrielem celestium secretorum pre ceteris conscium intelligere possumus, cui specialiter dominice nativitatis procuratio comissa creditur ... x ... ut socii passionum effecti consolacionis eciam eterne participes existere mereamur prestante domino nostro Ihesu Christo, qui vivit.

H. Barré: *Les homélieaires, E I, 14. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 121-126.*

30vb-32va: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo dominica infra octavam domini**

In illo tempore erant Joseph et Maria mater Ihesu mirantes super hiis que dicebantur de illo (Lc II,33) Cum Lucas evangelista manifeste nobis commendat quoniam dominus Ihesus filius solummodo virginis fuit, nec de viri conceptus semine mirum valde videtur cur idem evangelista hoc loco Joseph ... x ... ut ex quo homo fieri inciperet perfectus esset et deus, qui vivit et regnat in secula seculorum, amen.

H. Barré: *Les homélieaires, E I, 16. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 132-139.*

32va-33va: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo in octava Natalis domini**

In illo tempore postquam consummati sunt dies octo ... priusquam utero conciperetur (Lc II,21). Ritus et religio circumcisionis a beato Abraham patriarcha sumpsit exordium, qui cum adhuc in prepucio positus deo credidisset eique ad iusticiam esset hoc reputatum, signum circumcisionis in carne sua ... x ... ab omni inquinamento carnis ac spiritus perficientes sanctificacionem in timore dei prestante domino nostro Ihesu Christo, qui vivit et regnat cum deo patre in unitate spiritus sancti deus.

H. Barré: *Les homélieaires, E I, 15. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 127-131.*

33va-35va: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo in Epiphania domini**

Cum natus esset Ihesus ... qui natus est rex Iudeorum (Mt II,1-2). Sacramentum hodiernae festivitatis triplex esse a patribus traditur, hunc namque diem epiphania vocat christiana religio, epyphania grece, latine manifestacio dicitur, ferunt enim hodie Christum dominum nostrum stella duce magis gentilibus ... x ... visibilia contempnendo ab illicitis vel eciam licitis abstinendo redeamus prestante domino nostro Ihesu Christo, qui cum patre et spiritu sancto vivit et regnat per omnia secula seculorum.